
A

C C

ギ
ャ
ラ
リ
ー

ギ
ャ
ラ
リ
ー

ギャラリー

フィルター

窓枠

接地用品

安全警報用品

キャビネット

ヒーター

盤用
アクセサリー

除湿器・
制御器

アルミ
ヒートシンク

ラベル・
シート

ガス関連
機器

環境安全機器・
保安用品

LED照明

ギャラリー

フィルター

窓枠

接地用品

安全警報用品

キャビネット

ヒーター

盤用
アクセサリー

除湿器・
制御器

アルミ
ヒートシンク

ラベル・
シート

ガス関連
機器

環境安全機器・
保安用品

LED照明

海外製品 海外製品

⑤

①

③
②

パネル

④

パネル

⑤

①

③

④

オプションパーツ
FKW-12・FKW-16
FKW-12S・FKW-16S（ステンレス）

C

D

E

（G）

パネル

A 

B 

F 

パネルカット寸法

FAG-3040FK
FAG-3050FK

③蝶ボルトを締め込み
　フィルターを固定！

蝶ボルト

①上部の金具にフィルターを
　差し込む。

②フィルターをスライドさせ、
　下部の金具にはめ込む。

スライド

フィルター固定方法の変更により、限られたスペースでも
フィルター交換可能!
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27 取付金具

パッキン
（全周2mm厚） パネルカット寸法

パッキン
（全周2mm厚）

H+
14

W+14 (60)

フィルター

パネル（盤面）

取付金具

ギャラリー本体

①パネルカット部に表面からフリーアルミギャラリー
をはめ込みます。

②裏面から取付金具をギャラリー外周の溝にはめ
込みます。

③ボルトを回し、取付金具がしっかり固定されるまで
ボルト先端をパネルに押し当てます。

④最後にナットを締め込み、ボルトが緩まないように
固定します。

W

H

パネルカット寸法

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。
※製品には上塗り塗装を施してご使用ください。

注意・締付ナットは均等に締め付けてください。
 ・適正締付トルクはFK-12：0.69N・m（7kgf・cm）、FK-16及びF16-K12：0.98N・m（10kgf・cm）、
　　  F20-K16：1.47N・m（15kgf・cm）です。

操作盤・制御盤等の強制換気（排気）にご使用ください。
※吸気側で使用する際はファン無しの自然吸気でご使用ください。

1.取付が簡単です。表面からパネル穴にはめ込み、裏面から換気ファンをね
じ止めするだけで取付できます。

2.フード、ファン、フィンガーガード、電源コード（1ｍ）がセットとなっております
ので、そのままご使用いただけます。

3.ファン径に対してフード開口部面積を同程度確保したい場合は、押え板を
使うことにより、ワンサイズ大きなフードを組み付けることもできます。

※⑤防水パッキン（粘着テープ付）は①フード塗装後に貼り付けてください。

部　品　名番号

フード
付属ファン
フィルター

防虫網

①
②
③
④

材質・仕様

山洋電気社製：コード（1m）、フィンガーガード付
不織布フィルター

SUS304 16メッシュ

SUS304 1.5mm
ステンレス製

鋼板 1.6mm 下塗り付き
鋼板製

鋼板製

ステンレス製

※ステンレス製品については別途クリア塗装仕上も承ります。

※下塗り：ロックペイント社製050-4113。上塗りに特殊塗装をされる場合はご相談ください。詳細は巻末の技術資料をご参照ください。

品　番
（　）内は付属ファン200V仕様

FK-12（FK-12-2V）
FK-16（FK-16-2V）
F16-K12（F16-K12-2V）
F20-K16（F20-K16-2V）

132
200
200
250

0.73/0.81
2.29/2.74
1.88/2.12
5.20/6.16

付属ファン　山洋電気製 AC100V（AC200V）

最大風量（m3/min）
50/60Hz

120角
160角
120角
160角

サイズ

4-Ｍ3
4-Ｍ5
4-Ｍ5
5-Ｍ6

スタッド径

FKF-12
FKF-16
FKF-16
FKF-20

62.5
100.8
100.8
103

F
（mm）

85
86
86

106

E
（mm）

150
220
220
270

110×110
145×145
145×145
235×190

109S005 （109S008）
109-601 （109-602）
109S005 （109S008）
109-601 （109-602）

ファン品番
パネルカット寸法

A×B（mm）
外径寸法

C×D（mm）
交換用

フィルター

（43）
（57）
（43）
（57）

（G）
（mm）

品　番
（　）内は付属ファン200V仕様

FK-12S（FK-12S-2V）
FK-16S（FK-16S-2V）
F16-K12S（F16-K12S-2V）
F20-K16S（F20-K16S-2V）

132
200
200
250

0.73/0.81
2.29/2.74
1.88/2.12
5.20/6.16

付属ファン　山洋電気製 AC100V（AC200V）

最大風量（m3/min）
50/60Hz

120角
160角
120角
160角

サイズ

4-Ｍ3
4-Ｍ5
4-Ｍ5
5-Ｍ6

スタッド径

85
86
86

106

150
220
220
270

110×110
145×145
145×145
235×190

109S005 （109S008）
109-601 （109-602）
109S005 （109S008）
109-601 （109-602）

ファン品番

FKF-12
FKF-16
FKF-16
FKF-20

交換用
フィルター

62.5
100.8
100.8
103

F
（mm）

E
（mm）

パネルカット寸法
A×B（mm）

外径寸法
C×D（mm）

換気ファンフード  IP34 （商品コード0528）

換気ファンをお客様で別途ご用意される場合、フードのみのご購入もできます。
品番末尾に『-FN』を付けてご注文ください。
また、ファンを使わずフードのみをパネルに取り付けたい場合は、
下図のように別途オプションパーツ※（FKW-12（S）・FKW-16（S））をご購入ください。
※F16-K12（S）-FN及びF20-K16（S）-FNはオプションパーツ不要です。

特　　長

用　　途

〈取付方法〉

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。

配電盤、操作盤など、函体内の通気を目的につくられた「アルミ製通気ギャラ
リー」です。

1.ご指定寸法で製作できるのが特長のギャラリーです。
2.従来のように直接パネルに通気孔の加工をする必要はありません。
　この「フリーアルミギャラリー」を部品として後から取付してください。
3.換気効率が高く、不透視型です。
4.軽く錆の心配がありません。

枠　組：アルミニウム合金製（アルマイト仕上げ）  パッキン：CRゴム製
開口率：平均40～50％

品　番

FAG-3040
FAG-3050

300
300

H（タテ寸法）
パネルカット寸法（mm）

400
500

W（ヨコ寸法）

※カセットフィルター（C-58）を取り付けることもできます。品番末尾にFを付けてご注文ください。
　（例）FAG-3040F
※ご注文はパネルカット寸法（H×W）で、ご指示ください。
　（例）タテ300mm、ヨコ500mmの場合　FAG-3050

（製作可能寸法は最小120×120、最大1,000×1,000です）

〈取付金具〉
〈取付方法〉

フィルター

フリーアルミギャラリー 【屋内推奨】 IP20 （商品コード0530）

フリーアルミギャラリー （省スペース仕様） 【屋内推奨】 IP20 （商品コード0530）

配電盤、操作盤など、函体内の「通気ギャラリー」としてご使用ください。

1.フィルター固定構造の変更により、フィルターメンテナンス用のスペースを
本体上部に設ける必要がありません。盤内の限られたスペースを有効に
活用できます。

2.ご指定寸法で製作することが可能なギャラリーです。
3.換気効率が高く、不透視型です。

枠　組 ：アルミニウム合金製（アルマイト仕上げ）
パッキン ：CRゴム製
フィルター ：PS/400N  白色

品　番

FAG-3040FK
FAG-3050FK

300
300

H（タテ寸法）
パネルカット寸法（mm）

400
500

W（ヨコ寸法）

※ご注文はパネルカット寸法（H×W）で、ご指示ください。
　（例）タテ300mm、ヨコ500mmの場合　FAG-3050FK

（製作可能寸法は最小140×120、最大1,000×1,000です）

〈取付方法〉 〈取外方法〉
《FAG-※※FK型のフィルター着脱方法（ケンドン方式）》

フィルター

 ① 
②

フィルター

 2 

 1  1 本体上部の金具にフィルター
 上部を差し込む。
 2 フィルターをスライドさせ、
 下部の金具に差し込み、
 蝶ボルトにて固定する。
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用　　途

特　　長

材　　質

用　　途

 本体上部にスペースを設ける
必要がありません

 本体上部にスペースを設ける
必要がありません

 1 蝶ボルトを緩めて、
 フィルターを上へ持ち上げる。
 2 フィルター下部を手前に
 スライドさせて、上部の金具
 からフィルターを引き抜く。
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